
PIRÁTI (PIRATATAK)
Věk: od 5 let Počet hráčů: 2-4

OBSAH BALENÍ
55 karet (4 sady po 6 lodních kartách, 20 karet se

zlatými dukáty, 8  karet s  piráty, 3   karty s  kanóny)

CÍL HRY
Jako první postavit loď ze šesti karet jedné barvy.

PŘÍPRAVA HRY
Všechny karty zamíchejte a umístěte doprostřed stolu na hromádku

lícem dolů. Karty tak vytvoří dobírací balíček.

PRŮBĚH HRY
Nejmladší hráč začíná a hra pokračuje ve směru hodinových ručiček.

Hráč, který je na řadě, si vezme horní kartu z balíčku a ukáže ji ostatním

hráčům. Pokud si dobral kartu s pirátem, vyhodnotí j i (viz dále) a jeho tah

končí. V opačném případě se po odložení karty rozhode, zda v dobírání

karet pokračuje nebo svůj tah ukončí. Poté, co hrá svůj tah ukončí

(dobrovolně nebo kartou s  pirátem), hra pokračuje tahem dalšího hráče.

Když dojdou karty v dobíracím balíčku, zamíchejte karty na odkládací

hromádce (viz karta piráta) a vytvořte z nich nový dobírací balíček.

DRUHY KARET
Ve hře existují 4 různé druhy karty:

1) Část lodi
Pokud hráč doposud nezahájil stavbu loď a nikdo zatím nezačal

sestavovat loď této barvy, musí kartu vyložit lícem nahoru před sebe a

začít stavět loď v  její barvě. Hráč může sestavovat loď pouze jedné

barvy. Když si lízne kartu lodi s  j inou barvou, než sbírá, dá si j i lícem

nahoru vedle sebe. Bude mít možnost j i prodat nebo ji použít později

během hry.

Když si hráč vezme kartu s  lodí, může pokračovat ve hře a vzít si další

kartu.



www.svet-deskovych-her.cz

2) Zlatá mince
Když si hráč lízne kartu s  kanónem, dá si jí stranou a použije j i později

během hry. Hráč může pokračovat dál ve hře dobráním další karty.

Pozor!
Jakmile hráč nasbírá 3 zlaté mince, může si místo svého obvyklého tahu

si koupit 1 kartu části lodi od některého z ostatních hráčů. Hráč smí

koupit pouze jednu kartu za kola a koupená karta musí být stejné barvy,

kterou sbírá.

3) Kanón
Když si hráč lízne kartu s  kanónem, dá si jí stranou a použije j i později

během hry. Hráč může pokračovat dál ve hře dobráním další karty.

4) Pirát
Smůla! Pokud si hráč vezme kartu s  pirátem, musí j i odložit lícem nahoru

na odkládací hromádku vedle dobíracího balíčku.

Spolu s ní odloží libovolné 3 své karty (zlatou minci , s  část lodi v  cizí

barvě, v nejhorším případě i část své lodi). Pokud má hráč méně než tři

karty, musí vrátit vše co má. Ve hře pokračuje další hráč.

Pozor!
Má-li hráč u sebe kartu kanónu, může ji použít proti pirátovi , a to tak, že ji

odloží na odkládací hromádku spolu s kartou piráta. V tomto případě

nemusí odkládat další karty. I tak jeho tah končí.

KONEC HRY
Hra končí, jakmile se někomu podaří dokončit loď. První hráč s kompletní

lodí vyhrává hru.




